Υποχρέωση στην Κατάσταση Οικονομικής Θέσης 55.596   18.427

Η μεταβολή στις υποχρεώσεις όπως εμφανίζονται στην Κατάσταση Οικονομικής Θέσης είναι ως ακολούθως:

   31-Δεκ-18   31-Δεκ-17
Υπόλοιπο έναρξης   18.427   -
Αναλογιστικά (κέρδη)/ζημιές (Remeasurements)
που χρεώνονται στη Κατάσταση Λοιπών
Συνολικών Εσόδων

  12.673   (1.995)

Σύνολο χρέωσης στα αποτελέσματα   24.496   20.422
Υπόλοιπο τέλους   55.596   18.427

Ετήσιες Oικονομικές Καταστάσεις σύμφωνα με τα
Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς

για τη χρήση που έληξε 31 Δεκεμβρίου 2018
(Ολα τα ποσά είναι σε €, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

(38) / (45)

Οι κύριες αναλογιστικές παραδοχές που χρησιμοποιήθηκαν είναι οι εξής:

   31-Δεκ-18   31-Δεκ-17

Προεξοφλητικό επιτόκιο   1,70%   1,60%
Μελλοντικές αυξήσεις μισθών   1,75%   2,25%
Αύξηση Πληθωρισμού  1,75%  1,75%

Η μέση σταθμική διάρκεια των συνταξιοδοτικών παροχών είναι 16,14 έτη.

Αναλογιστικά (κέρδη)/ζημιές που αναγνωρίζονται στη Κατάσταση Λοιπών Συνολικών Εσόδων είναι:

   31-Δεκ-18   31-Δεκ-17
(Κέρδη) / Ζημιές από τη μεταβολή στις δημογραφικές
παραδοχές  -   1.948

(Κέρδη) / Ζημιές από τη μεταβολή στις οικονομικές
παραδοχές  12.673   (3.943)

   12.673   (1.995)

Η ανάλυση ευαισθησίας των συνταξιοδοτικών παροχών από μεταβολές στις κυριότερες παραδοχές είναι:

Μεταβολή στην παραδοχή

κατά
Αύξηση στην

παραδοχή
Μείωση στην

παραδοχή
Προεξοφλητικό επιτόκιο 0,50% -5,86 % +5,86%
Ρυθμός μεταβολής μισθολογίου 0,50% +5,82% -5,82%

13.   Δανεισμός
   31-Δεκ-18   31-Δεκ-17
Μακροπρόθεσμος δανεισμός
Υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης   1.922.481   1.084.912
Σύνολο μακροπρόθεσμων δανείων   1.922.481   1.084.912

Βραχυπρόθεσμα δάνεια
Τραπεζικός δανεισμός   506.690   -
Υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης   260.646   174.216
Σύνολο βραχυπρόθεσμων δανειών   767.336   174.216

Σύνολο δανειών   2.689.817   1.259.128

Ετήσιες Oικονομικές Καταστάσεις σύμφωνα με τα
Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς

για τη χρήση που έληξε 31 Δεκεμβρίου 2018
(Ολα τα ποσά είναι σε €, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά)

(39) / (45)

Οι ημερομηνίες λήξης των μακροπρόθεσμων δανείων είναι οι εξής:

31-Δεκ-18

31-Δεκ-17
Μεταξύ 1 και  2 ετών

274.701

183.812

Μεταξύ 2 και 5 ετών

916.229

842.221
Πάνω από 5 έτη

731.550

58.879

Σύνολο

1.922.481

1.084.912

Η τρέχουσα αξία των υποχρεώσεων χρηματοδοτικής μίσθωσης αναλύονται παρακάτω:

31-Δεκ-18

31-Δεκ-17
Μέχρι 1 έτος

260.646

174.217

Από 1 έως 5 έτη

1.190.931

798.254
Περισσότερο των 5 ετών

731.550

286.657

Σύνολο

2.183.127

1.259.128

Οι υποχρεώσεις χρηματοοικονομικής μίσθωσης αναλύονται ως εξής: